
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200171

171

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte
- MT, torna público para conhecimento dos interessados que apresentadas à Licitação na
modalidade Tomada de Preços n.º 002/2019 - do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é
"Contratação de empresa especializada em Obras de Construção Civil, para Execução de
obras/serviços de engenharia sob regime de empreitada por preço global para:
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CONVENÇÕES, neste Município de Ipiranga do
Norte/MT", obteve-se o seguinte resultado:

A empresa: ENGEMAKI ENGENHARIA E CONTRUÇOES EIRELI, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 52.703.444/0001-97, com sede na Rua dos
Flamboyants, n.° 633, Bairro Centro, na Cidade de Novo Mutum - MT - CEP: 78.450-000,
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 434.572,84 (Quatrocentos e Trinta
e Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Ipiranga do Norte/MT, 11 de Junho de 2019.
MARCELO JARDEL BRESOLIN

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna público

que realizará ÀS 08h00 DO DIA 27 DE JUNHO DE 2019, na Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
POR ITEM tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os envelopes
contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até às
08h00 DO DIA 27 DE JUNHO DE 2019. O credenciamento será feito no início da sessão. Os
interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal
de Itiquira/MT, sito PRAÇA FREI LIBERATO KETERRER, Nº 311, CENTRO - ITIQUIRA - MT, no
horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site:
www.itiquira.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna público
que realizará ÀS 08h00 DO DIA 01 DE JULHO DE 2019, na Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES
MUNICIPAIS, conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos
até às 08h00 DO DIA 01 DE JULHO DE 2019. O credenciamento será feito no início da
sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito PRAÇA FREI LIBERATO KETERRER, Nº 311, CENTRO,
ITIQUIRA/MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 11 de junho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO CONTRATO Nº 12/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: PAULO ROCHA DOS SANTOS
EIRELI - ME; OBJETO "Contratação de empresa especializada para executar obra de
revitalização de área de múltiplo uso no bairro Cohab São Lourenço no município de
Jaciara-MT", PRAZO: 4 (quatro) meses no menor valor global de R$ 262.906,45 (Duzentos
e sessenta e dois mil, novecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos); AS S I N AT U R A :
13/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2019

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 006/2019, a favor da contratação da empresa VIZU EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, cadastrada no CNPJ/MF sob nº 02.593.711/0001-42,
objetivando a contratação de empresa especializada para a aquisição de livros para a
Educação Infantil com 400 volumes para atender as Creches Municipais, perfazendo o valor
total de R$ 15.972,00 (quinze mil, novecentos e setenta e dois reais).

Marcelândia/MT, 7 de junho de 2019.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 01 de julho
2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNDO
ENCANTADO DA CRIANÇA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO. Maiores Informações através do Edital nº. 073/2019, que está
disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-
mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada
da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min.

Matupá - MT, 11 de junho de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 01 de julho de
2019 às 10h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO PADRÃO
INCRA/ALIMENTADORAS NO PROJETO DE ASSENTAMENTO PADOVANI NO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT CONFORME CONVÊNIO 855968/2017 CELEBRADO COM O INCRA. Maiores
Informações através do Edital nº. 074/2019, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 11 de junho de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
DESPACHO DE 11 DE JUNHO DE 2019

Termo de Ratificação à Dispensa de Licitação nº 007/2019
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

considerando que o PARECER JURÍDICO n° 049/2019 prevê a DISPENSA em conformidade
ao disposto no art. 24, IV da Lei Federal 8.666/93, e que foram cumpridas as exigências
legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 ESCAVADEIRA HIDRAULICA PARA ATENDER A
SECRETARIA DE OBRAS.

CONTRATADO: A F TERRAPLANAGEM E TANQUE ESCAVADO LTDA com o CNPJ:
20.660.037/0001-53.

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) Dias
Valor Total R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à

prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

EDILSON CEZAR DOS SANTOS
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO

PROCESSO: Nº. 052/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.007/2019
PREGÃO ELETRONICO Nº.150/2018/PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT
/MT. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT CONTRATADO: GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA - ME OBJETO: Adesão
a ata de Registro de Preços n°.007/2019 referente ao Pregão Eletrônico para Registro de
preços nº.150/2018, Processo nº. 1880/2018 do Município de Primavera do Leste/MT,
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia/MT, conforme
termo de referência Nº. 161/2018 e adesão da ata 007/2019 de Primavera do Leste/MT.
VALOR: R$ 52.390,00 (Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Noventa Reais). DATA DA ADESAO:
11/06/2019 ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA - MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que aderiu ao Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços
Processo nº 693/2018 Pregão Presencial SRP nº 006/2018, para Futura e eventual aquisição de
veículos, efetuado no Consórcio Intermunicipal de Saúde da Baixada Fluminense/RJ. EMPRESA
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: GLOBATEC ADAPTAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA EPP
- inscrita no CNPJ/MF, 24.839.737/0001-60, localizada na Avenida Nadra Bufaical, nº 441, Qd.
145, Lt. 08, Setor Faicaville, nº Goiania, GO, CEP 74.350-750.

. ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

. 03 VEICULO AMBULÂNCIA TIPO "A" FUR-
GONETA

01 UND Renaut do Brasil Kangoo
1.6

R$ 85.000,00 R$ 85.000,00

Os contratos serão efetivados conforme a necessidade da Administração Nova Santa Helena -
MT,11 de Junho de 2019.

TEREZINHA GUEDES CARRARA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA LÚCIA LTDA
CNPJ: 01.982.578/0001-53
VALOR TOTAL: R$ 4.421.500,02 (QUATRO MILHÕES QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
execução dos serviços necessários à contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para execução dos serviços necessários à elaboração de projeto
executivo e construção de ponte de concreto armado pré-moldado pretendido,
contemplando fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços
afins e correlatos previsto em projeto básico, no MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO/MT PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
VIGÊNCIA: 10/06/2019 a 10/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Eu, ANTONIO DOMINGO RUFATTO, Prefeito Municipal de Paranaíta Estado
de Mato Grosso, após efetuar a competente análise, AJDUDICO E HOMOLOGO nesta
data o Processo Licitatório Sob Modalidade Tomada de Preços nº. 008/2019, cujo
objeto é Contratação de empresa para construção do Viveiro Municipal de Mudas
conforme Convênio Mapa nº 853529/2017, programa de apoio ao desenvolvimento do
setor agropecuário do Município de Paranaíta/MT, acatando sem ressalvas a conclusão
final da Comissão Permanente de Licitação, Adjudicando e Homologando Vencedora do
certame a Empresa P.F.O.S OBRAS CIVIS, MONTAGENS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA , inscrita no CNPJ Nº. 22.826.349/0001-10.

Paranaíta/MT, 10 de Junho de 2019.
ANTONIO DOMINGO RUFATTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




